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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om behovet av att se över lagen om offentlig upphandling utifrån bl.a. 

kriterier som närproducerat. 

Motivering 

LOU är i många stycken bra för den offentliga verksamheten och för att skapa 

rättvisa villkor för de företag som säljer tjänster till kommuner och landsting. 

Lagen har dock flera områden som skulle behöva förbättras. 

Det är viktigt att skapa konkurrens på lika villkor gentemot privata utförare 

av offentligt finansierad verksamhet. Idag kan t.ex. friskolor marknadsföra sig 

genom att erbjuda eleverna lokalproducerad mat, något som elever och för-

äldrar i många fall anser vara en viktig kvalitetsfråga. Men i den offentligt 

drivna verksamheten får vi inte i upphandlingar ta någon hänsyn till var pro-

dukterna är producerade, trots att detta är en viktig kvalitetsfråga för våra 

skattebetalare. 

Det måste vara möjligt att i en upphandling ta hänsyn till vad som är en bra 

affär för skattebetalarna och samtidigt kunna värdera den kvalitet som när-

producerade varor innebär. I dagens LOU kan en offentlig verksamhet ställa 

krav på olika kvaliteter hos en produkt inklusive pris. Men vi är förbjudna att 

ta hänsyn till var en produkt är producerad. En konsekvens av detta blir att vi 

inte har möjlighet att genomföra den för miljön och skattebetalarna bästa 

affären utan tvingas att köpa den billigaste produkten. 

I många kommuner är lantbruket och den förädling som sker av lantbru-

kets produkter viktiga näringar och arbetsplatser för kommuninnevånarna, en 

näring som dessutom i stor utsträckning bidrar på ett positivt sätt till land-

skapets utseende. För skattebetalarna i kommunen är det en mycket dålig 

affär att tvingas köpa dessa livsmedel från den tillverkare som har de bästa 
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klimatförutsättningarna att odla grödorna som lantbruket producerar. LOU 

riskerar på ett allvarligt sätt att gynna producenter med de bästa tillverknings-

förutsättningarna på bekostnad av ett öppet landskap och arbetstillfällen i våra 

kommuner. 

Med hänvisning till det ovanstående är det nödvändigt att riksdagen upp-

manar regeringen att se över lagen om offentlig upphandling. 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Kurt Kvarnström (S) Carin Runeson (S) 
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